
SONN- UND FEIERTAGSRUHEVERORDNUNG (7015/10)

Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 29. April 1997, mit der Ausnahmen von
der Sonntagsruhe und von der Feiertagsruhe festgelegt werden (Burgenländische Sonn- und Feiertags-
ruhe-Verordnung 1997), LGBl. Nr. 20/1997

Auf Grund des § 13 Abs. 1 des Arbeitsruhegesetzes, BGBl. Nr. 144/1983, zuletzt geändert durch
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 5/1997, wird verordnet:

§ 1
(1) In Verkaufsstellen des Kleinhandels
a) für Sport- und Badeartikel oder Fotoartikel,
b) an Campingplätzen, in und an Seebadanlagen,
c) für Produkte, die für die jeweilige Gemeinde besonders typisch und von anerkannter touristischer

Bedeutung sind,
dürfen in der Zeit vom 1. Mai bis 30. September während der Sonn- und Feiertagsruhe Arbeitneh-

mer zu Verkaufstätigkeiten im maximalen Zeitausmaß von vier Stunden, und zwar in der Zeit von 8.00
Uhr bis 12.00 Uhr, in folgenden Gemeinden bzw. Gemeindeteilen herangezogen werden:

1. Bernstein; 
2. Illmitz; 
3. Loretto; 
4. Mörbisch am See; 
5. Neufeld an der Leitha; 
6. Neusiedl am See; 
7. Piringsdorf; 
8. Podersdorf am See;
9. Purbach am Neusiedler See;
10. Rust;
11. Bad Sauerbrunn;
12. Steinbrunn;
13. Stoob;
14. Bad Tatzmannsdorf;
15. Weiden am See;
16. in der Seebadanlage der Gemeinde Sankt Andrä am Zicksee;
17. in der Seesiedlung der Gemeinde Hornstein;
18. im Römersteinbruch der Gemeinde Sankt Margarethen im Burgenland sowie
19. im Bereich des Kirchenplatzes der Gemeinde Frauenkirchen.
Gleiches gilt für die Grenzübertrittstellen Nickelsdorf, Klingenbach und Heiligenkreuz.
(2) Arbeiten, die im unmittelbaren Zusammenhang mit den zugelassenen Arbeiten stehen und ohne

diese nicht durchführbar wären, sind zuzulassen, soweit sie nicht vor oder nach der Sonn- und Feier-
tagsruhe vorgenommen werden können.

§ 2
Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Landeshauptmannes von Burgen-

land vom 6. März 1996, mit der Ausnahmen von der Sonntagsruhe und von der Feiertagsruhe festge-
legt werden, LGBl. Nr. 28, außer Kraft.

burgenland-recht.at




